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Daté/Data/Date: 22 Dhjetor 2023

Nga/Od/From: Burim Gérrguri, kryesues i grupit pér hartimin e

STRATEGJIA PER ZHVILLIM SOCIO-EKONOMIK LOKAT,
2023-2027 i / 3
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Kryesuesen e Kuvendit Viora Mjekiqi hKab'as"hi-
Anétarét e Kuvendit Komunal g
Kérkesé

Pér/Za/To:

Tema/Subjekat/ Subject

Pérshéndetje e nderuara Kryesues ,
Té nderuar anétar ta Kuvendit Komunal

Ju lutem gé ta trajtoni né mbledhjen e radhés draft STRATEGJIA PER ZHVILLIM SOCI0-
EKONOMIK LOKAL 2023-2027

Strategji bazohet né Planin Zhvillimor Komunal 2023-2031

Buxhetin pér vitin 2023, Buxhetin 2024 dhe Planifikimet pér vitet 2025,2026 dhe projeksionet
pér vitin 2027 .

Programi Nacional pé, Zhvillim Ekonomik Lokal 2030, Qeveria e Republikés sé Kosovés

Karta pér Komunén e gjelbér dhe tg géndrueshme 2022-2030

Grandi i Pérfomacés Komunal 2022/23/24/25/26

Draft dokumenti i ka j ka dal ne debat publik dhe éshtg publikuar né web fage zyrtare dhe rrjet
sociale té komunés sipas afateve ligjore |

Debatet me daté : 19 12,2023 , ora 13:3 0, né sallén e Kuvendit Komunal
20.12.2023,0ra 13:30, né sallén e Kuvendit Komunal

Na falni pér vongs » POr arsye Eshté qé kryetarét ¢ Késhillave Lokal kang kérkuar afat deri me daté
22 Dhjetor ora 16:00 né ményré qé te sjellin kérkesa shtese dhe komente .

Ju faleminderit pér mirékuptim .
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Té dashur bashkéqytetaré/e,

‘Komuna e Obiligit njofton té gjithé Kryetarét e Késhillave té Fshatrave dhe Lagjeve

Urbane, se do t& mbahet debat publik ) )
“STRATEGJISE SOCIO- EKONOMIKE TE KOMUNES Si
OBILIQIT 2023-2027 ”

Né debat publik, ftohen t& marrin pjesé: Kryetarét e Késhillave té Fshatrave dhe
anétarét e Késhillave té Fshatrave dhe Lagjeve Urbane .

Draftin STRATEGJISE SOCIO- EKONOMIKE TE KOMUNES SE OBILIQIT
2023-2027”, mund ta shkarkoni n& web-fagen zyrtare té komunés s& Obiligit, ose
mund ta merrni si kopje fizike prané Zyrés pér Informim.

Kérkesat, komentet dhe sugjerimet, mund t[ dergoni ne:komuna .@w%ﬁ@%%moﬁ:mﬂ
dhe Festina.Prenigi@rks-gov.net T upRiavs NRATE AOIRISTRACLE ,
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Té dashur bashkéqytetaré/e,

Komuna e Obiligit njofton té gjithé qytetarét, se do t& mbahet amcmm uc_u_.m._A
“STRATEGJISE SOCIO- EKONOMIKE TE KOMUNIS SE
OBILIQIT 2023-2027"

Né debat publik, ftohen té marrin pjesé: Qytetarét, pérfagésuesit e 0)Q-ve,
pérfagésuesit e komuniteteve,pérfagésuesit e ndérrmarrjeve publike, anétarét/e té
Kuvendit Komunal Obilig, punonjésit e komunés, pérfagésuesit e partive politike dhe
pérfagésuesit e mediave, ,

Draftin STRATEGJISE SOCIO- EKONOMIKE TE KOMUNES Si OBILIQIT
2023-2027”, mund ta shkarkoni n& web-fagen zyrtare té komunés sé Obiligit, ose
mund ta merrni si kopje fizike prané Zyrés pér S?aa‘mﬂu N o
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Kérkesat, komentet dhe sugjerimet, mund t'i
dhe Festina.Prenigi@rks-gov.net
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ZYRA E KRYETARIT
Kabinet Predeednika/ Office of the Mayor

N& mbéshtetje & nenit 13 dhe 58 & Ligjit nr. 03/1-040 Pér Velégeverisjen lokale (Gazeta
Zyrtare nr. 28 t¢ dt. 04.06.2008); nenit 72 dhe 73 1 Statutiy € Komunés nr 1-34 1@ datés
25.04.2016. Kryetari i Komunés me dat€ 22.12.2022 merr kée:

VENDIM

I Emérohet grupi punues pér hartimin e Strategjisé Socio-Ekonomike t komunés s¢
Obiligit pér periudhén kohore 2022-2026, me kée pérhérje:

Burim Gérguri ~ Kryetar i Komisioni(;

Fitore Hashani - anétare:

Abdyrrahman Krasnigi - anétar:

Flaka Hashani - anétare

Daut Mjekiqi — angtar-

6. Leonarda Eminj - anétare;

7. Selmon Asllani — Melj Com, anétar i biznesis,

e —

. Ky grup punues sshis i obliguar & bashképunojé me 1@ gintha drejtorité komunale
né ményré qé t¢ mbledh & dhiéna pér hartimin e késaj strategjie.

HI. Grupi punues par punén e tij do 1& pérpilojé draft-dokument me t& cilin do ta njoftoj
Kryetarin e Komunés dhe Kuvendin Komunal.

IV. Vendimi hyn ne fugi n¢ ditén e nénshkrimin tij.
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ZYRAE KRYETARIT
Kabinet Predeednikay Office of the Mayor

Ng mbéshietje té penjt 13 dhe 38 (3 Ligjit nr., 03/L-040 pay Vetéqevcrisjen lokale {(CGazety
Zyrtare nr. 2§ (g dt. 04.06.2008). nenit 72 dhe 73 s Statutit ¢ Komungs [-34 @ datss
25.04.2016, Kryetar j Komunés me daté 22.12.2027 merr kgs:

VENDIM

I. Eméroher Lrupi Punues-mbéshtetgg nga ana e ekspertave @ drejtorive plrkatése, peay
hartimin ¢ Strategjiges Socio-Ekonomike i komungs s Obiligit, per periudhén
kohore 2022-2026, me kétg pérbérjc:

. Bejtullah Miekigi — DBZHR:
2. Haki Jashari .. DSHMS;
3. Afbrdita | Tashani-Sahiti — DEFZEL:
4. Naim Grajeeve; - DSHPE;
3. Rexhep Zeka — DA:
6. Merita Simnica — DPUKP. sektor i Urbanizmil;
7. Shaip Mehmetj — DPUKP, sekiori i Kadastrit dhe Gjeodezisi.
L Ky grup punues Eshié i obligyar (& bashképunojs dhe € ofroj informain Pér grupin
hartues, pir Strategjing Socio-Ekonomike (& komunés s¢ Objj iqit.

M. Vendimi lyn ni lugi né diten e nénshkrimin e tiy.
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